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Ålandsproblematikken. Der er imidlertid ikke 
noget tilgængeligt statistik over dette abonne- 
mentssalg. 

Det giver derfor ingen mening at foretage 
, provenuberegninger på baggrund af oplysnin- 
gerne i spørgsmålet. Vi har imidlertid lavet un- 
dersøgelser af omfanget af blade importeret fra 
Ålandsøerne og oplysninger herom findes i mit 
svar på S 31, hvortil jeg henviser. ' , 

Spm. nr. S 31 

Til skatteministeren (7/10 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, idet der henvises til omtale i 
Dagbladet Børsen den 24. september 2003 om 
Skatteministeriets undersøgelser af udflagning 
af blade til Ålandsøerne, oplyse, hvornår det 
forventes, at disse undersøgelser er afsluttet, og 
om ministeren vil drage omsorg for, at Folketin- 
get informeres om resultatet af disse undersø- 
gelser, herunder om ministeren agter af afskaffe 
den eksisterende bagatelgrænse på 80 kr., og om 
ministeren i givet fald agter at gøre dette i god 
tid inden den påtænkte afskaffelse af den eksi- 
sterende portostøtteordning for fag- og ugebla- 
de?« 

Svar (21/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
I det svar jeg den 2. juni 2003 afgav på spørgs- 
mål S 3383 og S 3384 anførte jeg, at der ikke fore- 
lå noget samlet overblik over omfanget af for- 
sendelser til Danmark fra Ålandsøerne af uge- 
blade og magasiner. For at kunne skønne over 
de provenuemæssige konsekvenser af denne 
trafik, var det derfor nødvendigt at indhente 
yderligere oplysninger. 

Jeg kan nu oplyse, at den omhandlede under- 
søgelse har vist, at der i de første 9 måneder af 
2003 blev indført ca. 3,5 mio. ugeblade og maga- 
siner fra Ålandsøerne. Ud fra denne oplysning 
og en skønnet gennemsnitlig pris uden moms 
på 50 kr. pr. blad skønnes provenutabet for sta- 
ten i 2003 at blive på ca. 47 mio. kr. Det kan ikke 
udelukkes, at der i 2004 vil blive et større pro- 
venutab, såfremt der sker en stigning i denne 
form for indførsel. 

Reglen om moms- og toldfritagelse ved ind- 
førsel af småforsendelser er baseret på EU-reg- 
ler. Ved forsendelser af varer op til en vis værdi- 
grænse vil myndighedernes omkostningerne 
ved opkrævningen af moms og told (og den til- 
hørende kontrol) overstige de opkrævede beløb 
og reglen om moms- og toldfri indførsel for 
småforsendelser er i sin tid lavet for at myndig- 
hederne kunne undgå sådanne meromkostnin- 
ger. Den konkrete beløbsgrænse er fastsat som 
en balance mellem ovenstående omkostninger 
og det indenlandske erhvervs interesser, i en re- 
lativ lav grænse, idet de fritagne indførsler jo 
skaber konkurrencefordrejning til ugunst for de 
momspligtige indenlandske virksomheder. 

Kun i sager som den konkrete, hvor inden- 
landske virksomheder. eksporterer deres varer 
til et 3. land, hvorfra de senere sender varerne 
til(bage) til indlandet kan reglen være en fordel 
for de indenlandske virksomheder. 

Jeg kan oplyse, at man på EU plan er begyndt 
at foretage en generel undersøgelse af proble- 
mer i forbindelse med reglen om fritagelse ved 
indførsel af småforsendelser. Fra dansk side vil 
vi naturligvis blandt andet fremføre, at det er 
et problem at indenlandske bladvirksomheder 
eksporterer blade for siden igen at indføre dem 
momsfrit. 

Såfremt EU-undersøgelsen viser, at proble- 
merne med og omgåelserne af reglerne er uac- 
ceptable, kan undersøgelsen resultere i et forslag 
fra Kommissionen om at ophæve reglen om 
småforsendelser, idet et sådant forslag dog skal 
kobles sammen med forslag om administrative 
ændringer, der kan lette administrationernes 
byrder med opkrævningen. 

En ændring (evt. ophævelse) af den generelle 
80 kr. regel må derfor afvente EU undersøgelsen 
m.v. Imidlertid undersøges, om der på mere kort 
sigt er en mulighed for nationalt at ændre mere 
»selektivt« på reglen uden at komme i strid med 
EU-reglerne. 

Spm. nr. S 32 

Til kulturministeren (7/10 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, idet der henvises til ministerens 
udtalelser til Dagbladet Børsen den 24. septem- 
ber 2003 om, at »de overordnede linjer for rege- 
ringens politik er, at man vil have så meget plu- 


